[image: image1.jpg]REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE




REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KËSHILLI I MINISTRAVE
P R O J E K T V  E  N  D  I  M
Nr. _____,  datë ____.____.2025
PËR
PËRCAKTIMIN E ZONAVE TË PRODHIMIT TË RRUSHIT PËR VERË 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 10, pika 6, të Ligjit                 nr. 86/2022, datë 22.12.2022, “Për vreshtarinë dhe verën”, me propozimin e ministrit të Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, Këshilli i Ministrave,
V E N D O S I:
1.  Përcaktimin e zonave të prodhimit të rrushit për verë në territorinn e Republikës së Shqipërisë, bazuar në të dhënat e studimit “Për zonat e kultivimit të vreshtave për verë”, sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij.
2. Për zbatimin e këtij vendimi, ngarkohet Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural.
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.
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